муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 имени Г.П. Бочкаря муниципального образования Староминский район

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря)

ПРИКАЗ

<u>от «18» ноября 2024г</u>.

№ 571/1

ст-ца Староминская

Об организации видеонаблюдения в период проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря МО Староминский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки т 4 апреля 2023г №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 14.10.2024г №04-323), с Министерства образования, молодежной приказом науки политики Краснодарского края от 24.11.2023 года №3311 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», приказом управления образования администрации муниципального образования Староминский район от 18.11.2024 г. №1009 «Об организации подготовки и итогового сочинения (изложения) общеобразовательных проведения В организациях муниципального образования Староминский район в 2024-2025 учебном году», приказом управления образования администрации муниципального образования Староминский район от 26.11.2024 г. №1042 «Об организации видеонаблюдения в период проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Староминский район в 2024-2025 учебном году» приказываю:

- 1. Учителю информатики Лупенок Максиму Валерьевичу, обеспечить видеонаблюдение в штабе и в аудитории проведения итогового сочинения (изложения).
- 2. Определить местом хранение видеозаписи проведения итогового сочинения (изложения) сейф в кабинете директора МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря.

- 3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сербат Елене Николаевне обеспечить хранение видеозаписи проведения итогового сочинения (изложения) до 1 марта учебного года, следующего за годом проведения итогового сочинения (изложения).
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Сербат Елену Николаевну.

Директор МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря

Е.В.Кропачева

Ознакомлены: